



Panie Ministrze, Panie Sekretarzu Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, Panie Generale, Księżę Biskupie, Panie i Panowie Oficerowie, Koleżanki i Koledzy związkowcy, wszyscy Państwo tu zgromadzeni.

Wielu z nas tu obecnych pamięta uroczystości, które odbyły się w lutym tego roku w Krakowie, którymi rozpoczęliśmy obchody związane z Jubileuszem 90-lecia polskiego więziennictwa. Podniosłość tych uroczystości mamy żywo w swoich sercach, był to akt naszego patriotyzmu, ale również akt uznania dla trudnej służby przeszłych i obecnych pokoleń. Marzyliśmy wtedy by zakończenie obchodów odbyło się w Katyniu, miejscu w którym każdy pochyła się nad historią, miejscu oddania czci tym funkcjonariuszom, którzy z ogromnym poświęceniem wypełnili swą misję wobec państwa.

Dzisiaj to, co wtedy wydawało się niepewnym marzeniem, stało się rzeczywistością. W tym historycznym miejscu, Golgocie Polaków XX wieku, otwieramy kolejną kartę historii Służby Więziennej oraz niezależnego i samorządnego związku zawodowego tej służby.

Pielgrzymka do grobu bohaterów, którzy ojczyźnie oddali życie jest okazją do przemyśleń nad teraźniejszością, nad obowiązkami wobec Państwa, nad godnością funkcjonariuszy.

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa czując się spadkobiercą idei funkcjonariuszy i pracowników więziennictwa z roku 1919, których groby znajdują się w Katyniu, Ostaszku, Charkowie, Miednoje jak również w innych miejscach kaźni, w swoich działaniach pragnie służyć ogółowi funkcjonariuszy.

Zrzeszeni przed wojną w Związku Pracowników Więziennych Rzeczypospolitej Polskiej swoim celem ustanowili służbę dla dobra społeczeństwa, popieranie moralnych i prawnych interesów pracowników, podnoszenie poziomu etycznego i umysłowego służby, podniesienie poczucia godności osobistej i solidarności.

Pochylenie się nad ich grobami w Katyniu, w przeddzień zbliżających się do obchodów XX-lecia istnienia związków zawodowych w demokratycznej Polsce daje pewność, że cele nakreślone przez kolegów z okresu Drugiej Niepodległej Rzeczypospolitej są nadal aktualne, że koledzy, którzy wtedy oddali życie pozostają nadal wzorem poświęcenia ideałom ponadczasowym, takim jak wolność, honor, demokracja. Cześć bohaterom!